Администрация Надтеречного муниципального района Чеченской Республики

Муниципальное учреждение «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ НАДТЕРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» (МУ «НАДТЕРЕЧНОЕ РОО»)

Ша-шена урхалла деш йолу хьукумат «НАДТЕРЕЧНИ ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ КІОШТАН АДМИНИСТРАЦИН ДЕШАРАН ДАКЪА» (МУ «НАДТЕРЕЧНИ РОО»)

ПРИКАЗ

30.10. 20der

№ 189

с.п. Знаменское

О проведении конкурса

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Чеченской Республики № 1445-п от 27.10.2020 года, в целях духовного обогащения детей и подростков, повышения религиозных знаний уникальной истории Пророка Мухаммада (Да благословит и приветствует его Всевышний) *приказываю*:

- 1. Провести 9 ноября 2020 года в 9.30ч. на базе МБОУ «СОШ № 2 с. п. Гвардейское» муниципальный этап республиканского конкурса исполнения Нашидов, посвященный Дню рождения Пророка Мухаммада (Да благословит и приветствует его Всевышний) (далее-Конкурс) среди обучающихся образовательных организаций в соответствии с Положением. (Приложение № 1).
- 2.Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Надтеречный Дом детского творчества» (Эльдаров Р.Р.) оказать организационнометодическую помощь в проведении Конкурса.
- 3. Руководителям образовательных организаций обеспечить явку участников Конкурса.
- 4. Победителя направить на участие в республиканском этапе конкурса 12 ноября 2020 года, в 10.30ч., на базе ГБУ ДО «Республиканский центр развития творчества детей и юношества».
- 5.Старшему специалисту Апкаевой М.Л. разместить информацию о проведении Конкурса на сайте МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района».
- 6.Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на руководителя МБУ ДО «Надтеречный Дом детского творчества» Эльдарова Р.Р., руководителя РМО педагогов-организаторов по ДНВ и Р Хажмурзаева Х.Х., ведущего специалиста ОМО Кривицкую О.В и руководителей образовательных организаций района.

7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника Яхъяеву Р.А.

Начальник

И.С. Муцулханов

Рассылка: все образовательные организации района

МУ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ НАДТЕРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

Разработано:

Руководством МО по ДНВиР ОУ Надтеречного муниципального района ЧР (протокол №3 от 29.10.2020 г.)

Согласовано:

Кадий Надтеречного района:

/Хайдарханов А.М./

« » _____ 2020 года

Утверждаю: Начальник РУО;

2020 года

Положение

о районном этапе республиканского конкурса исполнения Нашидов, посвящённом Дню рождения Пророка Мухаммада (да благословит его Аллах и приветствует), проводимом среди учащихся 5-11 классов общеобразовательных учреждений Надтеречного муниципального района ЧР

1. Цели и задачи конкурса.

1.1. Цель конкурса — повышение уровня знаний о жизни и деятельности Пророка Мухаммада (да благословит его Аллах и приветствует), выражение любви к Посланнику Аллаха (мир ему и благословение Аллаха) и следование его Сунне.

1.2. Задачи конкурса:

- приобщение подрастающего поколения к Сунне Пророка Мухаммада (да благословит его Аллах и приветствует) и разъяснение её сути;
- духовное обогащение детей и молодёжи через привлечение их к религиозным традициям и праздникам;
 - содействие постижению явлений окружающего мира путём приобщения к исламским ценностям.

2. Организация и проведение конкурса.

- 2.1. Инициатором и организатором районного этапа конкурса является Администрация Надтеречного муниципального района ЧР, совместно с РОО, Кадиятом и Советом по ДНВиР.
- 2.2. Конкурс, согласно настоящему положению, проводится среди учащихся 5-11классов ОУ Надтеречного муниципального района ЧР, изъявивших желание участвовать в нём.

3. Условия конкурса.

- 3.1. В конкурсе участвуют учащиеся 5-11 классов ОУ Надтеречного муниципального района ЧР.
- 3.2. Основной темой конкурса является ознакомление через исполнение нашидов с благородным нравом и прекрасными качествами любимца и Посланника Всевышнего Аллаха Пророка Мухаммада (да благословит его Аллах и приветствует);
- 3.3. Продолжительность исполнения до 3 минут. Обязательное условие Конкурса исполнение нашида в живую и представление участниками одного номера.

Победителями будут считаться те участники, которые лучше остальных, по мнению жюри, исполнят нашиды о Посланнике Аллаха (мир ему и благословение Аллаха).

3.4. Конкурс проводится в 3 этапа: 1 — школьный; 2 — районный; 3 — республиканский.

Состав жюри

муниципального этапа республиканского конкурса исполнения Нашидов, посвященный Дню рождения Пророка Мухаммада (Да благословит и приветствует его Всевышний) (далее-Конкурс) среди обучающихся образовательных организаций Надтеречного муниципального района

- 1. Сатуев Майрбиек Исаевич заместитель главы администрации Надтеречного муниципального района (по согласованию);
- 2. Муцулханов Ильяс Султанович начальник МУ «Надтеречное РОО»;
- 3. Хайдарханов Абубакар Магомедович— кадий Надтеречного муниципального района (по согласованию);
- 4. Эльдаров Рустам Русланович начальник МБУ ДО «Надтеречный Дом детского творчества»;
- 5. Хажмурзаев Хихир Хасанович руководитель РМО педагоговорганизаторов по духовно-нравственному воспитанию и развитию подрастающего поколения.